
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

Unidade Belo Horizonte 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

 

P O R T A R I A      D M     Nº 22/2020 DE 10 DE AGOSTO de 2020 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar Comissão Responsável pelo processo seletivo de monitores, no 

primeiro semestre de 2020, para atuarem em disciplinas da Graduação do 

Departamento de Matemática (DM), no ano de 2020, composta pelos seguintes 

professores: 

  Fernanda Aparecida Ferreira (presidente) 

  Marcela Richele Ferreira  

 Giancarlo Queiroz Pellegrino 

 Pedro Henrique Pereira Daldegan     

Art 2º - Essa portaria entra em vigor na presente data.  


